[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que interceda junto ao DEMUTRAN para que seja providenciada sinalização de rua, com indicação de “PARE”, faixas horizontais de orientação ou redutores de velocidade, dentre outras providências, visando reduzir a velocidade dos veículos que trafegam pela Rua Antonio Benedito Di Muzzio, principalmente no encontro com a Rua Eurico Poletti, no sentido Bairro ao Centro.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

	Tal pedido já foi alvo de propositura nesta Casa, através da Indicação (PCM 47/2022) do mês de fevereiro do corrente ano, mas até o presente momento nada foi realizado para sanar o problema.

	Esta moção é feita atendendo pedidos dos moradores, principalmente de pessoas vizinhos da confluências das ruas acima descritas, que estão preocupados com a circulação temerária de veículos nestas vias.

 	Notadamente, os motoristas vem em alta velocidade e fazem a curva sem a devida atenção e com risco para pedestres que utilizam esse local.

	Nesse sentido, prezando pela segurança viária do município, pedimos o atendimento do presente APELO com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2022.

Os Vereadores

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)                    POLIANA CAROLINE QUIRINO

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)

image1.png
PROTOCOLO 429/2022 - 27/04/2022 14:58 - LILIANE